[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2020
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação  para que o poder executivo adquira sistema de câmeras e vigilância idênticas as da prefeitura para ser instalado na Câmara de Vereadores, aproveitando a mesma licitação.
Justificativa:
Essa indicação se dá em razão de que um vereador sofreu tentativa de agressão por secretário municipal dentro da Câmara de Vereadores e quando foram averiguar as imagens, simplesmente não havia imagens.

Alguma tragédia poderia ter acontecido e não haveria a prova visual, sendo de interesse público e  questão de segurança pública que a Câmara então utilize o mesmo sistema da Prefeitura e, para evitar maiores custos, que seja aproveitada a licitação da prefeitura e utilizado o mesmo material.
Canela, 06 de maio de 2020.

[image: image1.png]PDT

Jerônimo Terra Rolim

Vereador do PDT
[image: image3.png]/m 2

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image2.jpg]